2025 年 11 月 14 日

上場会社名   株式会社ニチリョク

代表者     代表取締役社長       渡邊 将志

（コード番号     7578）

問合せ先責任者 取締役経営統括本部長     服部 聡昌

（TEL           03-6281-8470）

特別利益の計上と業績予想の修正に関するお知らせ

 2025 年 9 月 12 日付「株式会社金宝堂との業務提携契約及びそれに伴う事業譲渡契約の締結に関するお知

らせ」で開示いたしました事業譲渡契約について、2025 年 9 月 30 日付で事業譲渡が完了したことから 2025

年 3 月期の業績予想について、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2026 年 3 月期業績予想値の修正

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり当期純利益

又は 1 株当たり当期純

損失(△)

前回発表予想（A） 百万円

2,500

百万円

210

百万円

120

百万円

120

円 銭

7.49

今回修正予想（B） 2,500 210 120 990 57.71

増減額（B―A） － － － 870

増減率（％） － － － 725

2025 年 3 月期 2,242 △98 △147 △271 △16.92

２．修正の理由

2025 年 9 月 30 日に完了した事業譲渡に伴い、事業譲渡益を計上することとなったためであります。当該

事業譲渡益は特別利益の部に 1,073,059 千円を計上するものです。当期純利益につきましては、当該特別利

益の計上により当期予想を上回る見込みです。なお、事業譲渡については当社の保有する葬祭会館である

「ラステル新横浜」に於ける事業に関して株式会社金宝堂へ譲渡したものであります。

以 上